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Die Spvgg. Einöd-Ingweiler ist Stadtmeister der Aktiven 2023. In einem 

bis zum Ende spannenden Finale setzte sich unser Team mit 2:1 gegen 

den Verbandsligisten vom SV Schwarzenbach durch. 

Schwarzenbach kam zunächst besser ins Spiel und war vom Papier her 

auch favorisiert. Aber eine deutliche Überlegenheit war nicht zu 

erkennen. Trotzdem ging Der SVS in der 30. Minute mit 1:0 in Führung. 

Unsere Mannschaft ließ sich aber nicht beirren und spielte 

unbeeindruckt weiter. Und das wurde auch belohnt. Kurz vor der 

Halbzeit schlug die Knobloch-Elf dann zurück. Innerhalb von nur drei 

Minuten drehte sie das Ergebnis. Timo Richberg glich nach 42 Minuten 

aus und Jonas Hoffmann erzielte mit dem Pausenpfiff die 2:1 Führung. 

 

 

 

 

 

 

 

 

In der zweiten Hälfte kämpfte unsere Mannschaft dann mit großer 

Geschlossenheit für den Titel. Das Derby wurde erwartungsgemäß 

hektischer. Gelbe Karten und auch zwei Zeitstrafen schlugen hüben 

wie drüben zu Buche. Schwarzenbach warf am Ende alles nach vorne, 

aber unsere Abwehr war bestens aufgelegt und Torwart Yannik Voit 

war das ein oder andere Mal zur Stelle und ließ die Angreifer 

verzweifeln. 

EINÖD STADTMEISTER 2023 
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Als nach fünf Minuten Nachspielzeit der Schlusspfiff ertönte, war der 

Jubel groß. Die Spieler fielen sich in die Arme und feierten das 

Stadtmeister-Double. Denn nach der Hallenstadtmeisterschaft im 

Januar konnte jetzt auch die auf dem Feld errungen werden.  

 

GLÜCKWUNSCH AN DAS TEAM ZU EINER TOLLEN LEISTUNG UND DEN 

TITEL ! 
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Die Dauerkarten für die neue Spielsaison 2023/2024 Landesliga Ost 

sind ab kommenden Sonntag jeweils an der Eingangskasse erhältlich. 

Danke für Euer Engagement. 

 

Der Vorstand 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dauerkarten für neue Spielsaison 23/24 
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Unsere Jugendabteilung, geführt von Abteilungsleiter Willi Hennes, 
wird in diesem Jahr neben Tagesturnieren auch zwei 
Großveranstaltungen durchführen. 
 
Vom 4. bis 6. Juni 2022 wird auf unserem Sportgelände der Pfingstcup 
der SVE ausgespielt. An diesen Tagen Spielen  G-, F-, D- und E-
Jugendmannschaften ihre Gewinner aus. 
Los geht es am Samstag, den 4. Juni ab 10.00 Uhr mit den G-Jugenden, 
am Nachmittag spielen dann die E-Jugenden, wobei der Start zeitlich 
nochmals festgelegt werden muss, da aufgrund der hohen 
Teilnehmerzahlen im G-Jugendbereich ev. eine zusätzliche 
Gruppenaufteilung erfolgen muss. Weiter geht es dann am Sonntag, 
den 5.6. mit der D-Jugend ( D 7) Beginn 09.00 Uhr, Ende voraussichtlich 
13.00 Uhr. 
 
An diesem Tag findet auch das letzte Saisonspiel 2021/22 unserer 
Aktiven gegen die TUS Wiebelskirchen statt, so dass an diesem Tag 
nicht nur Fußball von Jung für Jung und Alt geboten wird, sondern auch 
von "Alt" für Jung und Alt. Am Pfingsmontag, den 6.6.22 endet dann 
das Turnier mit der F-Jugend, Beginn 10.00 Uhr und am Nachmittag 
mit der D-Jugend ( D 9) ab 13.00 Uhr. Auch hier könnte es aufgrund 
der hohen Zahl an Teilnehmermeldungen zu Zeitverschiebungen 
kommen. Hierzu werden wir aber zum gegebenen Zeitpunkt noch 
genauer berichten. 
 
Es wird an allen Tagen ein Rahmenprogramm incl. einer Hüpfburg für 
die Kinder geboten. Für Speis und Trank wird ohnehin bestens gesorgt 
sein. 
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Unsere D-Jugend hat am Wochenende die Stadtmeisterschaft 2023 

souverän mit 15 Punkten und 12:0 Toren gewonnen! 

Im Teilnehmerfeld standen der SV Reiskirchen, JSG Königsbruch, SG 

Erbach, SV Kirrberg und der FC 08 Homburg. 

Die Spiele gegen SV Kirrberg (1:0), JSG Königsbruch (2:0) und den SV 

Reiskirchen (6:0) konnten souverän gewonnen werden, wobei wir an 

der Torausbeute noch etwas feilen müssen. 

Gegen den FC 08 Homburg wurde es dann wie erwartet spannen, da 

sich beide vermeintlich stärksten Teams aus der Landesliga kennen. In 

einem spannenden und sehr intensiven Spiel zeigten unsere Jungs 

gefälligen Kombinationsfußball, intensive Zweikämpfe und 

anspruchsvolle Dribblings. 

Das 1:0 für Einöd resultierte dann durch einen Strafstoß, nachdem 

Simon Klein im Strafraum nur durch eine grätsche zu stoppen war. 

Lennart Hennes übernahm die Verantwortung und lies dem Torwart 

beim fälligen Strafstoß keine Chance. Can, Linus und vor allem Neo 

ließen kaum ein Angriffsspiel des Gegners zu, weshalb der 1:0 Sieg 

nach 15 Minuten verdient feststand. Leider hatte sich Olli in diesem 

Spiel so schwer an der Hand verletzt, dass es für Ihn nicht weitergehen 

konnte. 

Die SG Erbach hatte anschließend ebenfalls 1:0 gegen Homburg 

gewonnen und war damit Punktgleich jedoch mit dem besseren 

Torverhältnis. Somit war des letzte Spiel des Tages auch gleichzeitig 

das Finalspiel um den Stadtmeister Titel 2023. Einöd musste gewinnen 

Erbach reichte ein Unentschieden um sich die Stadtmeisterkrone 

aufsetzen zu können. 

Vor toller Zuschauerkulisse zeigten unsere Jungs von Anfang an 

gefälligen Fußball. Es dauerte jedoch bis zur 11 Minute als sich Lennart 

auf der linken Außenbahn ein Herz zum Dribbling fasste und aus kurzer 

Distanz das viel umjubelte 1:0 markierte. Die Partie wurde zunehmen 

D-Jugend ist Stadtmeister 
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härter und emotionaler was zur Folge hatte, dass ein Feldspieler der 

Erbacher gelb und ein Reservespieler die rote Karte sah. Die SG kam 

nun das ein oder andere mal in gefährliche Position, aber unser neuer 

Keeper Cian zeigte dass er auch im Tor eine gute Rolle spielen kann. 

Kurz vor Schluss kam dann er große Auftritt von Julen Grimm, der nach 

einem geklärten Eckball durch Emilio nur wenige Meter lief und dann den 

Ball aus über 40m in das leere Tor schoss. 

Der Treffer wurde natürlich viel umjubelt da er auch gleichzeitig der 

Abpfiff war. 

Die Mannschaft hat sich somit nach dem hervorragenden 3. Platz in 

der Landesliga für Ihre mühen belohnt und hoch verdient die Krone 

des Stadtmeister 2023 aufgesetzt. 

Ehrgeiz, Geduld, Vertrauen und Teamgeist sind das Erfolgsrezept einer 

funktionierenden Mannschaft. Herzlichen Glückwunsch! 
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Wir wurden vom Saarländischen Fußballverband in Kenntnis gesetzt, 

dass das Auswahlspiel der U18 Saarland gegen Hessen, das für den 15. 

Oktober auf unserem Sportgelände geplant war, nun abgesagt wurde, 

da die diesem Spiel zugrundeliegende Gemeinschaftsveranstaltung 

beider Verbände vorterminiert und aus organisatorischen Gründen 

nun nach Hessen verlegt werden musste. 

Wir bedauern diese Absage und hoffen auf eine erneute 

Berücksichtigung im nächsten Jahr. 

Wir bitten um Beachtung. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Auswahlspiel U18 Saarland-Hessen abgesagt 
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Damit Ihr immer direkt auf dem neuesten Stand bleibt, könnt Ihr auf 
unserer Homepage unsere Beiträge abonnieren. Somit bekommt Ihr 
unsere Neuigkeiten direkt nach Veröffentlichung per E-Mail geschickt  

und müsst dafür nicht extra unsere Homepage oder Facebook-
Fanpage besuchen. 

Wie das geht? Ganz einfach! 
Ihr müsst dafür nur unsere Homepage besuchen und oben in der 
Navigationsleiste (Desktopversion) bzw. auf dem Handy rechts oben 
das Menü auswählen und dann auf „News“ klicken. Danach wählt Ihr 
einen X-beliebigen Beitrag aus. Nun seht Ihr entweder auf der rechten 
Seite (Desktopversion) oder unter dem Beitrag (Handyversion) eine 
Box mit den letzten geposteten Beiträgen und einem Text-Eingabe-
Feld. In dieses Feld könnt Ihr dann Eure E-Mail-Adresse eingeben und 
letztendlich abonnieren drücken. Fertig! 

 

 

 

 

Schon abonniert? 
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Keine gedruckte Ausgabe des Enedder Sportblättche mehr da? Kein 
Problem!  
Unter www.spvggeinoed.de/verein/enedder-sportblaettche/ findet 
ihr immer alle bisherigen Ausgaben unseres Heftchens in digitaler 
Form; auch die der letzten Saison. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

Kein Heftchen mehr da? 

http://www.spvggeinoed.de/verein/enedder-sportblaettche/
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Der entsetzte Mathelehrer zu seinen Schülern: „Die Klasse ist so 

schlecht in Mathe. Ich bin mir sicher, dass 80% bei der Klassenarbeit 

durchfallen werden.“  

 

Daraufhin tönt es aus der letzten Reihe: „Aber Herr Lehrer, so viele 

sind wir doch gar nicht!“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Haralds Witzecke  - alles außer flach ?! 
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Spieltag 

 

Datum Uhrzeit  Gegner Ergebnis 

1 30.07.23 15:00 H SF Walsheim -:- 

2 06.08.23 15:00 H FC Bierbach -:- 

3 13.08.23 15:00 A SV Kirrberg -:- 

4 20.08.23 15:00 A SV Reiskirchen -:- 

5 27.08.23 15:00 H FC Palatia Limbach II -:- 

6 03.09.23 15:00 A SC Blieskastel-Lautzkirchen -:- 

7 10.09.23 15:00 H SC Ludwigsthal -:- 

8 17.09.23 15:00 H SVGG Hangard -:- 

9 24.09.23 15:00 H SV Altstadt -:- 

10 27.09.23 19:00 H SVG Bebelsheim-Wittersheim -:- 

11 01.10.23 16:45 A SG Erbach -:- 

12 08.10.23 15:00 H FV Biesingen -:- 

13 15.10.23 15:00 A FSG Parr Altheim -:- 

14 22.10.23 15:00 H FSV Jägersburg II -:- 

15 29.10.23 15:00 A SVG Bebelsheim-Wittersheim -:- 

16 05.11.23 14:30 H TuS Wiebelskirchen -:- 

17 12.11.23 14:30 A TuS Ormesheim -:- 

18 19.11.23 14:30 A FC Bierbach -:- 

19 25.11.23 16:00 A SF Walsheim -:- 

20 25.02.24 14:30 H SV Kirrberg -:- 

21 03.03.24 15:00 H SV Reiskirchen -:- 

22 10.03.24 15:00 A FC Palatia Limbach II -:- 

23 17.03.24 15:00 H SC Blieskastel-Lautzkirchen -:- 

24 24.03.24 15:00 A SC Ludwigsthal -:- 

25 01.04.23 15:00 A SVGG Hangard -:- 

26 07.04.24 15:00 A SV Altstadt -:- 

27 14.04.24 15:00 H SG Erbach -:- 

28 21.04.24  15:00 A FV Biesingen -:- 

29 28.04.24 15:00 A FSG Parr Altheim -:- 

30 05.05.24 15:00 A FSV Jägersburg II -:- 

31 12.05.24 15:00 H SVG Bebelsheim-Wittersheim -:- 

32 19.05.24 15:00 A TuS Wiebelskirchen -:- 

33 26.05.24 15:00 H TuS Ormesheim -:- 

34 - - - - -:- 

Spielplan 1. Mannschaft | Landesliga Ost 
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Im Forstgarten 10, 66459 Kirkel 
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Kader 1. Mannschaft 

          Trainer: Knobloch Lars 

 

Kader 2. Mannschaft 

     Trainer:  Stegner Alexander  

                    Heiler Werner 

Adolf Rico Adolf  Rico 

Becker Marvin Andres Ian 

Blank Oliver Arslan Yoldas 

Büchel Nico Depold Hannes 

Cooke Thomas Diz Lionel 

Diakite Mohamed Drozdziok Tim 

Drijver Lucas Eredzhebov Erdzhan 

Heiner Jannik Gheorghe Antonio 

Hoffmann Jonas Heiner Dominik 

Hüther Martin Kuntz Rouven 

Kciuk Luca Lapp Niklas 

Knoll Leon Menna Martin 

Krebs Nico Meyer Thomas 

Pirmann Lars Nguyen Hung Quan  

Richberg Timo Nickolaus Tobias 

Schmidt Lukas Popescu Stefano 

Schommer Nico Reitnauer Marc-Oliver 

Schuler  Felix Roth Felix 

Thielen Christian Alshebli Saif 

Voit Yannik Schwartz Marco 

Weiss Daniel Walch Felix 

  Witkowski  Kim 

  Woitowitz Patrice 

    

    

  

Kader SpVgg Einöd-Ingweiler 2022/23 
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Spieltag 

 

Datum Uhrzeit  Gegner Ergebnis 

1 30.07.23 13:15 H SF Walsheim II -:- 

2 06.08.23 13:15 H FC Bierbach II -:- 

3 13.08.23 13:15 A SV Kirrberg II -:- 

4 20.08.23 13:15 A SV Reiskirchen II -:- 

5 27.08.23 - - Spielfrei -:- 

6 03.09.23 13:15 A SC Blieskastel-Lautzkirchen II -:- 

7 10.09.23 13:15 H SC Ludwigsthal II -:- 

8 17.09.23 13:15 H SVGG Hangard II -:- 

9 24.09.23 13:15 H SV Altstadt II -:- 

10 27.09.23 - - Spielfrei -:- 

11 01.10.23 - - Spielfrei -:- 

12 08.10.23 13:15 H FV Biesingen II -:- 

13 15.10.23 15:00 A FSG Parr Altheim II -:- 

14 22.10.23 - - Spielfrei -:- 

15 29.10.23 13:15 A SVG Bebelsheim-Wittersh. II -:- 

16 05.11.23 12:45 H TuS Wiebelskirchen II -:- 

17 12.11.23 12:45 A TuS Ormesheim II -:- 

18 19.11.23 12:45 A FC Bierbach II -:- 

19 25.11.23 14:15 A SF Walsheim II -:- 

20 25.02.24 12:45 H SV Kirrberg II -:- 

21 03.03.24 13:15 H SV Reiskirchen II -:- 

22 10.03.24 - - Spielfrei -:- 

23 17.03.24 13:15 H SC Blieskastel-Lautzkirchen II -:- 

24 24.03.24 13:15 A SC Ludwigsthal II -:- 

25 01.04.23 15:00 A SVGG Hangard II -:- 

26 07.04.24 13:15 A SV Altstadt II -:- 

27 14.04.24 - - Spielfrei -:- 

28 21.04.24  15:00 A FV Biesingen II -:- 

29 28.04.24 13:15 A FSG Parr Altheim II -:- 

30 05.05.24 - - Spielfrei -:- 

31 12.05.24 13:15 H SVG Bebelsheim-Wittersh. II -:- 

32 19.05.24 13:15 A TuS Wiebelskirchen II -:- 

33 26.05.24 13:15 H TuS Ormesheim II -:- 

2. Mannschaft Spielplan | Kreisliga A Ost 
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Rang Spieler Anzahl 

-1. Mannschaft- 

1.   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

-2. Mannschaft- 

1.   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Torschützenliste Saison 2023/24 
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5. Marko Fremgen 1 

 Tobias Niepagen 1 

 Henry Quan Hung Nguyen 1 
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Quelle: https://www.fussball.de/spieltagsuebersicht/landesliga-ost-saarland-landesliga-herren-

saison2223-saarland/-/staffel/02IG1QUTMO000004VS5489B3VS27R2HJ-G#!/ 

 

 

 

 

 

Alte Tabelle Landesliga Ost 2022/23 
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Quelle: https://www.fussball.de/spieltagsuebersicht/kreisliga-a-ost-kreis-ostsaar-kreisliga-a-

herren-saison2223-saarland/-/staffel/02IG1QEMPC000006VS5489B3VS27R2HJ-G#!/ 

 

 

 

 

 

 

Alte Tabelle Kreisliga A Ost 2022/23 
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Damit ihr auch immer genau wisst, welche Veranstaltungen geplant 

sind bzw. auch, wann und wo sie stattfinden, könnt ihr gerne auf 

unserer Homepage unter dem Reiter „Anstehende Veranstaltungen“ 

alle Details einsehen. 

Gerade auch in Bezug auf die kommenden Jugendveranstaltungen 

kann man sich über unsere Website diese in seinen Kalender (Google-

Kalender, iCalendar oder Outlook) direkt eintragen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veranstaltungen abonnieren 
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Quelle:  

Sudoku-Spaß 
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Heute möchten wir unseren Fans und Lesern der HP die Einöder 

Neuzugänge für die bald wieder startende Saison 2023/2024 

vorstellen: 

 

Nach zwei Jahren Abstinenz beim SV  Genclerbirlici und dem SV 

Schwarzenbach kommt mit Yannik Voit ein bekanntes Gesicht zurück 

nach Einöd. Der 23-jährige Torhüter, der schon seine ganze 

Jugendlaufbahn in Einöd verbrachte, wird unsere Mannschaften 

weiter verstärken. 

Von der zweiten Mannschaft des TSC Zweibrücken wechseln gleich 

zwei junge Spieler nach Einöd. Mit dem 22-jährigen Tim Schlick  

  

Herzlich Willkommen bei der SVE 
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und dem 22-jährigen Tim Drodziok (rechts) kommen zwei Spieler, die 

zunächst den Kader der 2. Mannschaft verstärken sollen. Den beiden 

Mittelfeldspieler steht bei uns natürlich der Weg nach oben immer 

offen. Die beiden jungen Spieler haben das Potential lange in Einöd 

zu bleiben. 

 

Ein weiteres neues, aber vielen trotzdem schon bekanntes Gesicht auf 

dem Einöder Sportplatz ist Saif Alshebli. Der junge Spieler trainiert 

schon seit längerer Zeit bei unseren Aktiven mit, darf aber erst ab der 

neuen Saison spielen, da er erst im Herbst 18 Jahre alt wird. Saif hat 

sich dadurch schon gut in die Mannschaft integriert und kennt die 

Jungs daher schon lange. 
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Und noch ein Rückkehrer hat den Weg wieder ins Einöder Wieschen 

gefunden. Mit Mathias Hüther wechselt ein erfahrener Mann von der 

Verbandsliga aus Furpach wieder zu uns. Der 33jährige Verteidiger 

wird unsere junge Abwehr verstärken und kennt die Einöder 

Mannschaft und den Verein noch aus seiner Vergangenheit, denn er 

spielte ja bereits bis 2016 hier. 

 

 

Der vorläufig letzte Neuzugang ist auch ein Einöder Eigengewächs. Mit 

Nico Büchel kommt ein früherer Jugendspieler zurück an seine alte 

Wirkungsstätte. Über den SV Ixheim und den FK Pirmasens geht es für 

den 18jährigen wieder ins Einöder Wieschen. In der A-Jugend 

Regionalliga spielte er im defensiven Mittelfeld. 
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Zum Fußballerleben gehört allerdings leider auch, Servus zu sagen. 

Spieler verlassen den Verein oder hängen die Schuhe an den 

berühmten Nagel. 

Nach dieser Saison hat uns leider unser Abwehrchef Lukas Schmidt 

nach 14 Jahren in Einöd in Richtung der Palatia Limbach verlassen. 

Danke Lukas für eine tolle Zeit und denk dran, die Türen in Einöd 

stehen immer für dich offen. Und mit Manuel Becker beendet unser 

Torwart nach sechs erfolgreichen Jahren seine Karriere. Aber er wird 

uns im Verein oder vielleicht auch mal im AH-Tor erhalten bleiben. 

Danke Manuel. Und mit Michaele Goitom verlässt uns ein Spieler der 

2. Mannschaft in Richtung des SV Beeden. 

Wir wünschen den scheidenden Spielern viel Glück und Erfolg für die 

Zukunft und begrüßen unsere Neuzugänge auf unserem Sportplatz „im 

Wieschen“. 
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